1

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021 № 1066

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Доступная среда в городе

Ярославле» на 2021 – 2026 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в городе Ярославле» на

2021 – 2026 годы, утвержденную  постановлением мэрии города Ярославля от 01.10.2020

№ 979 (в редакции постановления мэрии города Ярославля от 02.09.2021 № 840),

следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»

раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

  тыс. руб.

Источник

финанси-

рования

В том числе по годам Всего

2
0

2
1

 г
.

2
0

2
2

 г
.

2
0

2
3

 г
.

2
0

2
4

 г
.

2
0

2
5

 г
.

2
0

2
6

 г
.

Федераль-

ный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Городской

бюджет

25,83 0 0 40,00 40,00 40,00 145,83

Всего 25,83 0 0 40,00 40,00 40,00 145,83

»;

2) в разделе 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов за счет бюджетов

 всех уровней, необходимых для реализации муниципальной программы

(с разбивкой по годам)» цифры «155,00» заменить цифрами «145,83»;

3) таблицы 3 и 4 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его  на

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании –

на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://city-news.ru).

consultantplus://offline/ref=C02F9DEEF90F3DEE5AEA5A7F1E3ADC30F412B61B967FDFB32FA01C0AA45FA234988A5178A0EBC191F3C4AC7D5E550C9FB02A0D7E9C49C6B9DCB23B1DX1x0K
consultantplus://offline/ref=A6DF8096156859D3FC2CB88D731D11F2C00A025FA8EC234EB392EDC83B79C0E74ED605F03663734E0A0F9CA453642A8E22BD0B65953379AABE3CAE8FL7C9H

2

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. Новик

3

Приложение

к постановлению мэрии

от 19.11.2021 № 1066

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета

Таблица 4

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного, городского бюджетов на реализацию цели муниципальной программы

Статус Наименование

муниципальной

программы, мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Муниципальная

программа

«Доступная среда в

городе Ярославле» на

2021–2026 годы

всего 145,83 25,83 0 0 40,00 40,00 40,00

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

городской

бюджет

145,83 25,83 0 0 40,00 40,00 40,00

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Муниципаль-

ная программа

«Доступная среда

в городе

Ярославле» на

2021–2026 годы

всего х 25,83 0 0 40,00 40,00 40,00

ответственный

исполнитель:

ДСПНиОТ

806 25,83 0 0 40,00 40,00 40,00

4

Задача 1. Обеспечение равного доступа инвалидов к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и МГН в городе Ярославле

Мероприятие 1.5

Оборудование социально

значимых объектов

муниципальной

собственности с целью

обеспечения доступности

для инвалидов,

разработка проектно-

сметной документации

всего 145,83 25,83 0 0 40,00 40,00 40,00

федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной

бюджет

0 0 0 0 0 0 0

городской

бюджет

145,83 25,83 0 0 40,00 40,00 40,00

________________________